
Rio Grande do Sul , 11 de Novembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3443 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             137 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal 

e nos termos da Lei Municipal nº 1.492/2002, 

RESOLVE:  
  

Art. 1º Conceder férias a Servidora Municipal abaixo relacionada: 

  

Matrí. Nome 
Dias 

Férias 

Dias de 

abono 
Período Aquisitivo Data Inicio 

3441-0 Cristiane Lanzarin 30 - 24/06/2021 a 23/06/2022 01/11/2022 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus 

efeitos a 01/11/2022. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 

IBIRAIARAS, 10 DE NOVEMBRO DE 2022. 
  

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
  

Em 10 de novembro de 2022. 
  

JOSIANE PERINOTTO 
Secretária da Administração e Planejamento 

Publicado por: 
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas 

Código Identificador:94D2124B 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO PMI052-2022 

 

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de 

quem possa interessar que às 8h do dia 25 de novembro de 2022, na 

Sala de Reuniões da CPL, na Rua Tiradentes, 700 – Centro – Ibirubá – 

RS, realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO, em sua 

forma ELETRÔNICA sob o nº PMI052-2022, tipo menor preço, 

cotação por item, cujo objeto é a Aquisição de materiais e 

equipamentos destinados a atenção básica em saúde bucal para 

atendimento na Rede Bem Cuidar, para atender as necessidades da 

Secretaria de Saúde. Os interessados deverão retirar o Edital nos 

endereços eletrônicos: www.bll.org.br ou www.ibiruba.rs.gov.br. 

  

Ibirubá - RS, 11 de novembro de 2022. 

  

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Pregoeira 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:441D981E 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL PMI053-2022 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ, torna público para o 

conhecimento de quem possa interessar que às 09h00m do dia 29 de 

novembro de 2022, na Sala de Reuniões da CPL, na Rua Tiradentes, 

700 - Centro - Ibirubá - RS, estará reunida para recebimento das 

propostas relativas ao Pregão Presencial PMI053-2022, tipo menor 

preço, cotação por lote, cujo objeto é: Contratação de Arbitragem para 

o Campeonato Municipal de Futsal – Copa do Interior, edição 2022, 

categoria masculino, com estimativa de 62 partidas, para atender as 

necessidades da Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e Desporto. 

Os interessados deverão acessar o Edital pelo site 

www.ibiruba.rs.gov.br. 

  

Ibirubá-RS, 11 de novembro de 2022. 

  

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Pregoeira  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:466DB72A 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO – ABERTURA – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 0108/2022 – FAMURS 

 

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de 

Uniformes Escolares para os alunos das unidades de Educação Infantil 

(EMEI) e de Ensino Fundamental (EMEF) do Município. 

Abertura: 23/11/2022, às 09:00 horas no portal de compras públicas 

https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura 

Municipal de Imbé/RS. 

Maiores informações e Edital para retirada no e-mail 

licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão social, 

nº do CNPJ, endereço e telefone), ou nos sites ww.imbe.rs.gov.br/ 

https://pregaobanrisul.com.br/, horário de expediente seg. à sex. das 

08hs às 12hs e das13:30hs às 17:30hs, fone (51) 3627-8201 ramais 

307 e 308. 

  

Imbé, 10 de Novembro de 2022 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO –  
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Tiago Cardoso Marques 

Código Identificador:384D545C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 2630/2022 “EXONERA SERVIDOR, A PEDIDO” 

 

PORTARIA Nº 2630/2022 
  

―EXONERA SERVIDOR, A PEDIDO‖ 

  

CARLOS RÉGIS ROSA DA SILVEIRA, PREFEITO 

MUNICIPAL DE IMBÉ, EM EXERCÍCIO, ESTADO DO RIO 

GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, EXONERA A PEDIDO, 

a partir de 07 de novembro de 2022, a servidora Rejane da Costa 

Vargas, matrícula nº 12.103, nomeado(a) através de Concurso 

Público, para ocupar o cargo de Auxiliar de Educação Infantil, Padrão 

2, junto à Secretaria Municipal de Educação, conforme Processo nº 

15.917/2022. 

  

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE IMBÉ, 

em 11 de novembro de 2022. 

  

CARLOS RÉGIS ROSA DA SILVEIRA 
Prefeito em Exercício 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

Publicado por: 
Sirlene Viegas 

Código Identificador:70DA4305 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 2631/2022 “EXONERA SERVIDOR, A PEDIDO” 

 

PORTARIA Nº 2631/2022 
  

―EXONERA SERVIDOR, A PEDIDO‖ 

  

CARLOS RÉGIS ROSA DA SILVEIRA, PREFEITO 

MUNICIPAL DE IMBÉ, EM EXERCÍCIO, ESTADO DO RIO 

GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, EXONERA A PEDIDO, 

a partir de 11 de novembro de 2022, o servidor Gabriel Sosnowski 

Pinheiro, matrícula nº 16.086, nomeado(a) através de Concurso 


